
 

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 160 - DOE de 10/08/22 - Seção 1 – p.62 
 
 
 

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU 
 

PORTARIA SHCFMB n.º 127, de 09 de agosto de 2022. 
 

Revoga a Portaria nº 51, de 02 de junho de 2020, e designa membros para compor a Comissão de Nutrição 
Parenteral e Enteral do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu HCFMB. 
 
O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU - 
HCFMB, no uso de suas atribuições legais. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º: Designa membros para compor a Comissão de Nutrição Parenteral e Enteral do Hospital das Clínicas da 
Faculdade de Medicina de Botucatu, os seguintes profissionais: 
 
I- Médicos: 
Profª Assoc. Paula S. Azevedo Gaiolla – CRM: 100.410 
Profª Assist. Mary de Assis Carvalho – CRM: 66.460 
Prof. Assist. Walmar Kerche de Oliveira – CRM: 82.246 
Prof. Assoc. Marcos Minicucci - CRM: 100.398 
Drª Gabriela Filtre Lima – CRM: 169.147 
 
II - Enfermeira: 
Vanessa Aparecida Martins: COREN: 245.736 
 
III - Nutricionistas: 
Amanda Tiago Zamoner Rodrigues – CRN: 4000264 
Daniela Salate Biogioni Vulcano – CRN: 315.109 
 
IV - Farmacêutico: 
Adriano dos Santos – CRF: 48.033 
 
Artigo 2º - Indica como Presidente Drª Grasiela Bossolan 
– CRM: 69.784, vice-presidente Dr. Filipe Welson Leal Pereira 
– CRM: 159.925. 
 
Artigo 3º - Indica como Secretária a Srª Vanessa Aparecida Martins: COREN: 245.736. 
 
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, sendo revogada a Portaria nº. 51/2020 - S.H.C. 


